
開催日 平成29年10月9日（月）体育の日

開場 千葉県国際総合水泳場

参加人数 299名

ゲスト 鈴木  聡美  様

2016年 リオデジャネイロオリンピック日本代表
2012年 ロンドンオリンピック400Mメドレーリレー銅メダル
2012年 ロンドンオリンピック100M平泳ぎ銅メダル
2012年 ロンドンオリンピック200M平泳ぎ銀メダル

受検者数 1級 107名 2級 70名 3級 100名 4級 7名 5級 7名 6級 5名 7級 3名

合格者数 1級  80名 2級 51名 3級  85名 4級 6名 5級 7名 6級 3名 7級 2名

報告者 千葉県水泳連盟理事長   加藤  宗人

派遣委員 生涯スポーツ委員会委員長   平本  武男   小野  一美 

  本泳力検定会は、国際大会を始め、多くの全国大会を開催している千葉県国際総合水泳場で

各関係機関との協力のもとに開催されました。開会式では、日本水泳連盟生涯スポーツ委員会の

平本武男委員よりご挨拶を頂きました。今回は、昨年8月に開催されたリオデジャネイロ

オリンピックに出場した鈴木聡美さんがゲストとして模範演技とサイン会等をして頂き、

大いに大会を盛り上げていただきました。本当にありがとうございました。

  検定会では、最年少7歳から最高齢76歳の参加者がそれぞれの目標級に挑戦されました。

ジュニアからマスターズスイマーまで幅広い水泳愛好者が自らの目標に向かって挑戦して

頂けたのではないかと思います。今後も愛好者人口の増加と競技力向上を目指して努力してまいります。

  最後に、この検定会を開催するにあたり大変ご尽力頂きました、公益財団法人日本水泳連盟様、

ご協賛いただきました株式会社ニチレイ様、関係者の皆様に心から感謝申し上げ、検定会の報告と

させていただきます。

平成２９年度   ニチレイチャレンジ泳力検定会報告（千葉会場）




